

Sprzedaż ciągników wzrosła na początku kwietnia

Autor: Agata Piechota

Data: 17 kwietnia 2019

Kwiecień przyniósł najlepsze dotychczasowe otwarcie miesiąca w 2019 roku. Sprzedaż ciągników wzrosła zarówno w ujęciu miesięcznym, jak i rocznym. Sprawdziliśmy, jakie maszyny wybierano najchętniej.

Zgodnie z raportem [AgriTrac](#) (Martin & Jacob), w dniach 1–10 kwietnia 2019 roku wydano tablice do **266 nowych i 597 importowanych ciągników** rolniczych. Wiemy, które marki odnotowały najwyższy udział.

Wyższa sprzedaż ciągników

Rynek wkroczył w drugi kwartał z optymizmem. Sprzedaż ciągników w pierwszej dekadzie kwietnia była o 47% wyższa od tej z [początku marca](#). Wydano także o 6% więcej tablic niż w [analogicznym okresie ubiegłego roku](#).



Wiosną zazwyczaj notuje się podwyższony popyt na ciągniki rolnicze.

fot. Adam Ładowski

Wzrosty odnotowano również na rynku importowym. Przywieźliśmy z zagranicy o 25% więcej ciągników niż w pierwszej dekadzie marca oraz o 11% więcej niż na początku kwietnia 2018 roku.

Pierwsza dekada kwietnia to takie podwójne otwarcie – nowego miesiąca i kwartału. Choć na rynku

*ciągników powiało lekkim optymizmem, nie należy zapominać, że w okresie od marca do maja zazwyczaj odnotowywana jest podwyższona sprzedaż tych maszyn – mówi **Tomasz Rybak**, manager projektu AgriTrac (Martin & Jacob).*

Warto zauważyć, że liczba rejestracji na firmy wzrosła o ponad 18% w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku. Co ciekawe, nie zarejestrowano ani jednego nowego traktora z logo marki Ursus – dodaje ekspert.

Przetarasowanie w czołówce

Sprzedaż nowych ciągników w pierwszej dekadzie kwietnia 2019 r.

Przewagę rynkową pogłębiła marka **New Holland**. W pierwszej dekadzie kwietnia zarejestrowano 60 niebiesko-białych ciągników, co przełożyło się na 23% udziału. Na drugą lokatę awansował amerykański **John Deere**. Wydano tablice do 39 nowych „jelonków” – stanowiło to 15% rynku.

Trzecie pod względem popularności były „nówki” z oferty marki **Kubota**. Rejestracja 35 maszyn

zagwarantowała japońskiemu producentowi 13% udziału. Na początku kwietnia często wybierano także ciągniki rolnicze z logo Deutz-Fahr i Zetor.

Sprzedaż ciągników importowanych w pierwszej dekadzie kwietnia 2019 r.

Kwitnący import

Blisko co piąty ciągnik sprowadzony z zagranicy miał na sobie logo **John Deere**. Wydano tablice do 113 „jelonków” z drugiej ręki. Amerykański producent objął tym samym 19% rynku importowego. Drugie pod względem popularności były „używki” marki **Massey Ferguson**. Dzięki rejestracji 81

maszyn, odnotowała ona 14% udziału.

Czołówkę zamknął **Zetor**, z liczbą 56 ciągników. Taki wynik przełożył się na przeszło 9% rynku. Zaraz za podium uplasowały się marki Fendt i Renault. Z zagranicy sprowadzono po 55 traktorów z oznaczeniem każdej z nich.

Różne wymagania rolników



Najczęściej rejestrowanym modelem w dniach 1–10 kwietnia 2019 r. był New Holland TD 5.85.

fot. agrofoto_ursus3512mf

Poszerzaliśmy parki maszynowe swoich gospodarstw o rozmaite ciągniki. Najwięcej tablic wydano do konstrukcji **New Holland TD 5.85**. Taki traktor doczekał się dziewięciu rejestracji.

Na drugiej pozycji uplasowały się *ex aequo* modele **New Holland TD 5.105**, **John Deere 5090M**, **John Deere 6120M** oraz **John Deere 6155M**. Każdy z nich zarejestrowano siedmiokrotnie. Podium zamknęły konstrukcje z oferty marki **Kubota**. Właściciele znalazło po pięć egzemplarzy ciągników **L2501** i **M5091**.

Nierównomierny popyt

Najwięcej nowych ciągników mogło rozpocząć pracę na **Mazowszu**. W pierwszej dekadzie kwietnia wydano tam tablice do 45 maszyn. Druga pod względem potrzeb była **Wielkopolska**. Zarejestrowano tam 29 nowych traktorów. Na ostatnie miejsce w czołówce awansowała **Małopolska**. Mieszkańcy tego regionu zdecydowali się na rejestrację 23 ciągników.

**Każdorazowo gdy w materiale jest mowa o sprzedaży ciągników rolniczych, należy ją rozumieć jako sprzedaż mierzoną liczbą rejestracji.*

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 0 / 5. Liczba głosów 0

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!